

Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Centrale

Settore sub-distrettuale per la Regione Marche



Trasmissione a mezzo PEC

Autorita di Bacino del Fiume Tevere N. Prot.:0005706

data: 12-08-2020



Spett.le Agenzia del Demanio

Direzione Regionale Marche dre Marche@pce.agenziademanio.it

UO Servizi Tecnici

Al Comune di Serravalle di Chienti

comune.serravalledichienti.mc@legalmail.it

Oggetto:

Piano stralcio di bacino per l'Assetto Idrogeologico (PAI) dei bacini di rilievo regionale delle Marche (DACR n. 116 del 21/01/2004) – Istanza ai sensi dell'art. 19, c. 1, delle Norme di Attuazione.

Comune di Serravalle di Chienti (MC) — Codice area a rischio F-19-1800 (P3-R4), modifica perimetro dissesto gravitativo

Richiedente: Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Marche

Comunicazione di avvio di procedimento amministrativo e richiesta di pubblicazione sul BUR Marche e sull'Albo Pretorio del Comune di Serravalle di Chienti (MC).

Con la presente si informa che, ai sensi degli artt. 7 e segg. della Legge 241/90 e s.m.i, è stato avviato il procedimento avente ad oggetto la richiesta, assunta al protocollo dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Centrale al n. 5688 dell'11/08/2020, di modifica del perimetro del dissesto gravitativo individuato nel Piano stralcio di bacino per l'Assetto Idrogeologico (PAI) dei bacini di rilievo regionale delle Marche con il codice F-19-1800 (P3-R4).

L'istanza è stata inviata ai sensi dell'art. 19 delle Norme di Attuazione del PAI approvato con D.C.R. n. 116 del 21/01/2004.

Al riguardo si informa che:

- l'Amministrazione competente è l'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Centrale (ABDAC);
- con Decreto Segretariale n. 8/2019 è stato istituito, presso l'Autorità, il Settore subdistrettuale per la Regione Marche, le cui funzioni – rideterminate con Decreto segretariale n. 151/2019 (Organizzazione degli Uffici dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Centrale) comprendono tra le altre, le "attività di livello sub-distrettuale prodromiche alla redazione, aggiornamento e gestione degli atti di pianificazione di competenza dell'Autorità"; con Decreto segretariale n. 159/2019 è stato nominato Dirigente del Settore sub-distrettuale per la Regione Marche il Dott. Mario Smargiasso;
- il responsabile del procedimento è il Dott. Mario Smargiasso;
- i tempi di conclusione del procedimento sono fissati, in continuità amministrativa con riferimento all'art. 3, comma 8, della L.R. 31/10/1994, n. 44, e tenuto conto che al medesimo procedimento partecipano altri soggetti, in 90 giorni dalla data di presentazione dell'istanza, fatti salvi i periodi di necessaria sospensione dei termini; la facoltà di intervenire nel procedimento è ammessa fino al trentesimo giorno dalla data di pubblicazione sul BUR;



Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Centrale



Settore sub-distrettuale per la Regione Marche

- si potrà prendere visione degli atti del procedimento, con i limiti previsti dalla legge sul diritto di accesso, presso la sede del Settore Sub-Distrettuale per la Regione Marche, sita in Ancona via Palestro n. 19 piano terra, nonché presso il Comune stesso, ovvero -previo contatto via mail- per via telematica;
- qualunque soggetto, portatore di interessi pubblici o privati, nonché i portatori di interessi diffusi costituiti in associazioni o comitati, cui possa derivare un pregiudizio dal provvedimento, hanno facoltà di intervenire nel procedimento;
- titolare del potere sostitutivo ai sensi dell'art. 2 comma 9-bis della legge 241/90 è il Dott. Erasmo D'Angelis, Segretario Generale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Centrale.

Tanto sopra comunicato, al Comune di Serravalle di Chienti si chiede:

- di pubblicare la presente comunicazione, contestualmente al suo pervenimento, sull'Albo Pretorio dell'ente secondo le disposizioni di riferimento;
- di notificare a questa Autorità, al termine del periodo di pubblicazione dell'istanza sull'Albo Pretoro, gli **estremi della pubblicazione**, le **osservazioni eventualmente pervenute** e la **relazione/parere** prevista dall'art. 19 delle N.A. del PAI dei bacini regionali.

Il presente avviso è contestualmente inviato per via telematica al BUR Marche per la pubblicazione sul primo numero disponibile.

Per eventuali informazioni contattare il Dott. Geol. Gloria Anna Sordoni (tel. 0718067365, mail: g.sordoni@autoritadistrettoac.it), sede di Ancona, via Palestro 19.

Il dirigente Mario Smargiasso

documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa